
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження програми розвитку фізичної культури і спорту 

Арцизької міської територіальної громади на 2024-2026 роки  

 

Згідно з пунктом 5 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну культуру і 

спорт» та з метою проведення фізкультурно-оздоровчої та спортивно масової 

роботи, заохочення заняття спортом  населення громади Арцизька міська 

рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму розвитку фізичної культури і спорту 

Арцизької міської територіальної громади на 2024-2026 роки (додається). 

2.  Комунальному підприємству «Арцизьке фізкультурно-

спортивне підприємство «Колос» Арцизької міської ради забезпечити 

виконання заходів, передбачених програмою.   

3. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради передбачати в 

міському бюджеті кошти на реалізацію зазначеної програми. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку та інвестиційної діяльності. 

 

 

 

 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

22 грудня 2023 року 

№2073-VІІІ          

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до рішення Арцизької міської  ради     

від 22 грудня 2023 року № 2073-VIII 
 

ПРОГРАМА РОЗВИТКУ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ В 

АРЦИЗЬКІЙ МІСЬКІЙ ТЕРИТАРІАЛЬНІЙ ГРОМАДІ НА 2024-2026 

РОКИ 

 

1. Паспорт Програми Комунального підприємства «Арцизьке   

фізкультурно-спортивне підприємство «Колос» Арцизької міської ради  

 

1.  

Ініціатор розроблення 

Програми: 

Комунальне підприємство «Арцизьке  

фізкультурно- спортивне підприємство «Колос» 

Арцизької міської ради 

2.  

Підстава для 

розроблення 

Закон України «Про фізичну культуру і спорт»; 

Закон України « Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

3.  

Розробники 

Програми  

 

Комунальне підприємство «Арцизьке  

фізкультурно- спортивне підприємство «Колос» 

Арцизької міської ради, Відділ освіти, молоді та 

спорту Арцизької міської ради 

4.  

Відповідальні 

виконавці 

Програми (головні 

розпорядники 

коштів) 

Арцизька міська рада, Комунальне підприємство 

«Арцизьке  фізкультурно- спортивне підприємство 

«Колос» Арцизької міської ради,  Відділ освіти, 

молоді та спорту Арцизької міської ради 

5.  

Відповідальні 

виконавці заходів 

Програми  

Комунальне підприємство «Арцизьке  

фізкультурно- спортивне підприємство «Колос» 

Арцизької міської ради, Відділ освіти, молоді та 

спорту Арцизької міської ради 

6.  
Термін реалізації 

Програми  

2024-2026 роки 

7.  

Перелік місцевих 

бюджетів, що беруть 

участь у виконанні 

Програми  

Бюджети Арцизької міської територіальної 

громади, інші джерела фінансування,  не 

заборонені чинним законодавством України 

8.  

Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для 

реалізації Програми, 

всього, тис грн. 

2024 3480 

2025 3900 

2026 4310 

За три роки 11690 

 

2. Загальні положення 

 
Відповідно до Закону України «Про фізичну культуру і спорт» фізична 

культура – це діяльність, яка спрямована  на забезпечення рухової активності 

людей з метою їх гармонійного, передусім фізичного розвитку та ведення 

здорового способу життя. 

Низький рівень усвідомлення цінності здоров'я як власного капіталу, 

перебування переважної більшості населення в умовах соціально-



економічної нестабільності призвели до створення несприятливих для 

ведення здорового способу життя умов. 

Загальновідомо, що ведення населенням здорового способу життя для 

збереження та зміцнення здоров'я є у п'ять разів ефективнішим, ніж 

лікувально-діагностичні процедури. За інформацією Всесвітньої організації 

охорони здоров'я співвідношення витрат і прибутків від виконання програм 

здорового способу життя становить 1 до 8.  

Реалізація державної політики у сфері фізичної культури та спорту 

протягом останніх років обумовила певні позитивні зміни. Державою 

визначено організаційно-управлінські, нормативно-правові та інші засади 

розвитку фізичної культури і спорту, збережена ефективна система 

проведення спортивних заходів, передусім комплексних та багатоступеневих 

змагань; зростає кількість громадських організацій фізкультурно-спортивної 

спрямованості (товариства, асоціації, федерації, клуби); створюються 

приватні структури і спортивні клуби різних форм власності.  

Необхідність подальшого розвитку та стимулювання спортивної галузі 

у Арцизькій міській територіальній громаді зумовили розробку цієї 

програми, яка охоплює період з 2024 по 2026 роки та містить план заходів із 

вдосконалення спортивно-оздоровчої сфери, а також активне спрямування та 

залучення бюджетних та позабюджетних коштів, інвестицій, покращення 

матеріально-технічної бази, пропагування здорового способу життя та 

оздоровлення населення. 

 

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є вдосконалення організаційних та нормативно-

правових механізмів, здійснення комплексно-пріоритетних заходів, що 

спрямовані на подальший розвиток сфери фізичної культури та спорту в 

Арцизькій міській територіальній громаді: проведення фізкультурно-

оздоровчої та спортивно масової роботи, заохочення займатися спортом 

дитячо-юнацьке населення громади, поліпшення нормативно-правового, 

кадрового, матеріально-технічного, фінансового, медичного та 

інформаційного забезпечення спортивно-оздоровчої роботи, нагородження, 

відзначення та стимулювання переможців і учасників районних та обласних, 

регіональних, всеукраїнських та міжнародних змагань, галузевих спартакіад, 

чемпіонатів України. 

 

4. Основні завдання Програми 

 

Основними завданнями Програми є:  

- запровадження у Арцизькій міській територіальній громаді рухової 

активності та посилення культивування різних видів спорту;  

- забезпечення  Комунального підприємства «Арцизьке  фізкультурно- 

спортивне підприємство «Колос» Арцизької міської ради спортивним 

обладнанням та інвентарем;  

- інтегрування ефективних (інноваційних) форм і методів фізкультурно 

спортивної діяльності та розвиток різних видів спорту з урахуванням 

місцевих особливостей і економічних факторів;  



- удосконалення системи формування та підготовки збірних команд громади; 

- збереження наявної, з подальшим удосконаленням, матеріально-технічної 

бази, поліпшення умов її функціонування;  

- залучення фізкультурно-спортивних, дитячих, молодіжних громадських 

організації, об’єднань, клубів до реалізації заходів, спрямованих на розвиток 

фізичної культури і спорту;  

- створення необхідних умов для розвитку сфери фізичної культури та спорту 

у Арцизькій міській територіальній громаді;  

- активізація співпраці із іншими територіальними громадами, містами-

партнерами у проведенні спортивних заходів різного рівня;  

- заохочення та відзначення переможців та призерів спортивних змагань та 

спортивно-оздоровчих заходів різного рівня, підтримка ветеранів спорту. 
 

5. Фінансове забезпечення Програми 
 

Фінансування заходів, передбачених цією Програмою, буде 

здійснюватися у межах коштів, що передбачені у бюджеті Арцизької міської   

територіальної громади на заходи і розвиток фізичної культури і спорту, з 

урахуванням можливостей дохідної частини бюджету для спрямування 

коштів на вказані цілі. Державні та обласні кошти спрямовані на заходи і 

розвиток фізичної культури і спорту у Арцизькій міській   територіальній 

громаді.  Також програма може включати позабюджетні кошти інвесторів, 

громадських фондів, інших юридичних та фізичних осіб, що не суперечить 

чинному законодавству України.  

Ресурсне забезпечення Програми наведено у Додатку 1 до Програми. 
 

6. Напрями реалізації Програми 
 

Основні напрями реалізації Програми: 

- створення умов для фізичного виховання і спорту в населених пунктах та 

установах громади;  

- здійснення заходів щодо облаштування та поточного ремонту спортивних 

споруд у громаді за рахунок бюджету громади, позабюджетних коштів, 

коштів комерційних структур, які працюють на території громади;  

- виділення коштів на фізкультурно-оздоровчі та спортивні заходи серед 

широких верств населення;  

- проведення спортивно-масових заходів в громаді, участь у обласних, 

всеукраїнських, міжнародних спортивних змаганнях та у галузевих 

спартакіадах (спортивні ігри);  

- залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом у 

дитячо-юнацькій спортивній школі;  

- забезпечення модернізації та зміцнення матеріально-технічної бази 

Комунального підприємства «Арцизьке  фізкультурно- спортивне 

підприємство «Колос» Арцизької міської ради, облаштування необхідним 

обладнанням та інвентарем; 

 - облаштування існуючих капітальних спортивних споруд, будівництво 

майданчиків із синтетичним покриттям та тренажерним обладнанням;  



- покращення організаційного, нормативно-правового, кадрового, 

матеріально-технічного, фінансового, науково-методичного, медичного, 

інформаційного забезпечення сфери фізичної культури і спорту.  

- виплати добових витрат учасникам змагань: в межах Спартакіади та 

спортивно-масових заходів в громаді -200 грн на особу, в районних, 

регіональних, обласних, всеукраїнських, міжнародних змаганнях – 300 грн на 

особу. 

 Перелік заходів наведено у Додатку 2 до Програми. 
 

7. Медичне забезпечення Програми 
 

Планується укласти договір із Комунальним некомерційним 

підприємством «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Арцизької 

міської ради та залучати медичних працівників під час проведення 

спортивних змагань на території громади для забезпечення надання 

кваліфікованої невідкладної медичної допомоги учасникам змагань.   
 

8. Інформаційне забезпечення Програми 
 

Висвітлення діяльності, спрямованої на розвиток фізкультури та 

спорту, на інформаційних ресурсах Арцизької міської територіальної 

громади, в газеті «Арцизькі вісті». Забезпечення інформування населення про 

позитивний вплив на людину оптимальної рухової активності, в тому числі 

шляхом проведення соціальної реклами масового заняття спортом як 

важливого чинника здорового способу життя.  
 

9. Очікувані результати виконання Програми 
 

Виконання Програми дасть можливість:  

- збільшити загальну чисельність населення, залученого до різних видів 

фізкультурно-оздоровчої та спортивної роботи;  

- регулярно проводити спортивно-оздоровчі заходи різного рівня на території 

Арцизької міської територіальної громади;  

- стимулювати переможців та призерів спортивних заходів районного 

та  обласного, всеукраїнського та міжнародного рівнів, що дозволить 

покращити рівень та надасть стимул для більш старанних тренувань, 

виявлення жаги до перемоги та сприятиме підвищенню популярності 

спорту в Арцизькій міській територіальній громаді;  

- зменшити кількість дітей, учнівської та студентської молоді, які віднесені за 

станом здоров’я до спеціальної медичної групи;  

- покращити матеріально спортивну базу в старостинских округах громади; 

- досягти високих результатів у обласних, всеукраїнських, міжнародних 

спортивних змаганнях. 



  



  Додаток 1  

до Програми розвитку фізичної  

культури і спорту Арцизької міської  

територіальної громади на 2024-2026 роки  

 

 

Ресурсне забезпечення програми розвитку фізичної культури і спорту Арцизької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

 

  

Джерела фінансування, 

які пропонується залучити на        

виконання Програми 

Роки виконання Програми 
Всього витрат на 

виконання 

Програми  

(тис. грн) 

 

 

2024 рік 2025 рік 2026 рік  

Всього, в т.ч.: 3480 3900 4310 11690 

 

Бюджет Арцизької міської         

територіальної громади 
    3280      3660 4035 10975 

 

 

 

 Інші джерела 

фінансування 
200 240 275 715 

 

  

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до  

Програми розвитку фізичної  

культури і спорту Арцизької міської  

територіальної громади на 2024-2026 роки  

 

Заходи програми розвитку фізичної культури і спорту 

Арцизької міської ради  на 2024-2026 роки  

 

№ 

з/п 

Перелік 

заходів програми 

Термін 

виконання 

заходу 

Відповідальний 

виконавець 

заходів 

Джерело фінансування 

 

Бюджети Арцизької міської 

територіальної громади, тис. 

грн. на рік  

Інші джерела 

фінансування, 

тис. грн 

2024 2025 2026 

 

1. 

Проведення змагань згідно з Планом-

календарем спортивних заходів Спартакіади 

серед сільських колективів фізичної культури 

Арцизької міської   територіальної громади 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради  

400 450 500 100 

 

 

2. 

Підготовка до участі та участь представників 

громади в районних та обласних, регіональних, 

всеукраїнських та міжнародних змаганнях, 

галузевих спартакіадах, чемпіонатах України, 

навчально-тренувальних зборах 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

150 200 250 70 

 

 

3. 

Забезпечення участі збірної команди Арцизької 

міської територіальної громади  у Чемпіонаті з 

футболу Арцизької громади та  першості 

області  з футболу серед дорослих 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

 

150 

 

200 

 

250 

 

50 

 

4. 

Придбання нагородного  матеріалу ( для 

нагородження  спортсменів) грамот, дипломів, 

кубків, цінних подарунків, грошових 

винагород. 

 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

 

70 75 80 20 



5. Придбання спортивного інвентарю, 

спортивного одягу та взуття, амуніції 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької міської 

ради, Арцизька 

міська рада, 

Відділ освіти, 

молоді та спорту 

Арцизької міської 

ради  

200 250 300  

6. Нагородження команд по Спартакіаді та 

команд, що призові місця у районних та 

обласних змаганнях 
2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

Арцизька 

міська рада 

75 85 95 25 

 

7. 

Матеріальне забезпечення медичного та 

суддівського обслуговування змагань 
2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

  45 55 60  

 

8. 

Проведення міських та сільських турнірів, 

змагань до державних свят  та  визначних 

подій   
2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

250 300 350 150 

 

9. 

Висвітлювання у засобах масової інформації 

участь  спортсменів в змаганнях та 

спартакіадах різних  рівнів  

 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 
 

 

 

10. 

Проведення поточного ремонту спортивних 

майданчиків, спортзалів та споруд на території 

громади  
2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради  

В межах 

фінансових 

можливосте

й 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 
300 

 

 

11. 

Співпраця із іншими територіальними 

громадами, містами-партнерами у проведенні 

спортивних заходів різного рівня 
2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької міської 

ради 

В межах 

фінансових 

можливосте

й 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 
 



 

 

 

12. 

Підтримка (у тому числі фінансова) 

фізкультурно спортивних, дитячих, 

молодіжних громадських організацій, 

об’єднань і клубів, їх програм і заходів, 

спрямованих на розвиток сфери фізичної 

культури і спорту у Арцизькій  міській   

територіальній громаді 

2024-2023 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

В межах 

фінансових 

можливосте

й 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 
 

 

13. 

Виділення коштів на будівництво спортивно-

оздоровчого комплексу у місті Арциз 2024-2026  

В межах 

фінансових 

можливосте

й 

В межах 

фінансових 

можливостей 

В межах 

фінансових 

можливостей 
 

14. Проведення шахового турніру «Зірки Арцизу» 

2024-2026 

КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

40 45 50  

15. Фінансова підтримка на утримання 

Комунального підприємства «Арцизьке  

фізкультурно- спортивне підприємство 

«Колос» Арцизької міської ради 

2024-2026 

Арцизька міська 

рада, КП «АФСП 

«Колос» 

Арцизької 

міської ради 

1900 2000 2100  

Всього 2024-2026  3280 3660 4035 715 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


